УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

28.10.2019 № 130-од

г. Нижние Серги

Об установлении стоимости питания на одного воспитанника в день в
муниципальных дошкольных образовательных организациях

Нижнесергинского муниципального района на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН
2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных
учреждений", утвержденными Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 года № 26 "Об
утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации режима работы
дошкольных образовательных учреждений» (с изменениями от 27.08.2015), в
целях обеспечения полноценным сбалансированным питанием детей
муниципальных дошкольных образовательных учреждений Нижнесергинского
муниципального района и учитывая сводные индексы потребительских цен на
продовольственные товары,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 января 2020 года стоимость питания в день на одного
воспитанника в муниципальных дошкольных образовательных организациях
Нижнесергинского муниципального района:

1.1. в группах раннего дошкольного возраста ( 1 - 3 года) -96 рублей 52
копейки;

1.2. в группах дошкольного возраста ( 3 - 7 лет) - 120 рублей 92 копейки.
2. Определить, что в стоимость питания входят расходы на организацию

питания воспитанников за счет средств бюджета Нижнесергинского
муниципального района.

2
уководителям муниципальных дошкольных образоЕ
?аций Нижнесергинского муниципального района:
утвердить приказами нормы питания на одного воспитг
ствии с возрастом воспитанника и стоимостью питани;
шника;
збеспечить организацию питания детей в дошкольных образоЕ
ениях по нормам не ниже рекомендуемых среднесуточн
я в дошкольных организациях (г, мг, на 1 ребенка), устан
)но-эпидемиологическими правилами и нормативами
49-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к ус
анию и организации режима работы дошкольных образов
ений», утвержденными Постановлением Главного государс
того врача Российской Федерации от 15 мая 2013 года N
цении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиолс
шия к устройству, содержанию и организации режима
ьных образовательных учреждений» (с изменениями от 27.08.21

астоящий приказ разместить на сайте Управления o6j
страции Нижнесергинского муниципального района
штроль за исполнением настоящего приказа возложить на ^
;ергинского муниципального казенного учреждения «Ком:
to обслуживанию учреждений системы образования Нижнесе^
пального района» Малышкину Н.Д.

зик Т.И. Чертко